Xerxes cum duplicato. x. scribitur: hoc est tam in prima q̄ i secunda. Fuit filius Darii regis persarū ex Atossa filia Cyri. patri successit in regno. Cui id potissimum illustre fuit: quod maximo post hominum memoriam exercitu terra mariq; bellum intulit græciæ: & quia numerus militum & nauium a scriptoribus latinis mendacissime legitur: curabo summam totius exercitus: quam fecit Herodotus ad unguem trāfferre: ita ut tantæ rei ueritas clarissima habeat. Itaq; (ut ait ipse Herodotus) ex maiori asia collegit naues mille ducentas & sex: in quarum singula erant ex principibus asiæ populis ducenti uiri: qui ad summam quadraginta unius milium & ducentorum hominum ascendebant: nec sane pauciores: sed certo plures erant. Præter hos ex persis: medis: & sicæis in unaquaque illarum triginta alii uiri reliquorum duces dispositi erant: quorum summa ad triginta sex milia & centum octuaginta ascendebat. Sicque uiri omnes: qui in præfatis nauibus erant: numerum implebant ducentorum septuaginta septem milium: & trecentorum octoginta hominum. Hocque ex maiori asia. Ex minori uero congregauit tria milia nauium: in quibus fuisse dicit ducenta quadraginta milia hominum. Sicque omnis hæc multitudo ad summam quingentorum & decem & septem milium: ac trecentorum octoginta hominum. Et hi omnes apti erant ad bellum. Ex peditibus habuisse illum dicit mille milia & septingenta milia hominum. Ex equitibus octoginta milia. Insuper in quadrigis libycis & arabicis: uiginti milia hominum. Ex thracia & insulis adiacentibus naues habuit centum uiginti. In quibus fuisse memorat idem auctor hominum uigintiquattuor milia. Quin & pedites congregauit ex Thracia: Præonia: Herodia: Boottica: Chalcidonia: Brygia: Pieria: Macedonia: Perrebia: Emenia: Dolopumque genere: & Magnetum: atque achæorum trecenta milia hominum. Quos omnes summam computans præfatus auctor ait uiuorum ad bellum collectorum fuisse bis mille milia sexcentaque: & quadraginta unum: ac trecentos & octuaginta uiros. Ita ut nullo pacto pauciores fuerint: sed longe plures. Insuper & alios in nauibus onerariis: & ad alia officia: & ministeria aduenisse dicit: quos absque aliqua dubitatione plusquam totidem fuisse testatur. Vnde totum exercitum computans fuisse asserit. quinquies mille milia: & ducenta octuaginta duo milia hominum: septingentosque & sexaginta. Quæ quia incredibilia fere uidebantur: forte dixit Iuuenalis in ea satyra: quæ incipit Omnibus in terris: de isto Xerxe loquens Creditur olim Velificatus athos. De quo in sua dictione uidimus.